
ZARZĄDZENIE Nr 2907/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 31.10.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowych miejskim instytucjom 
kultury na realizację wskazanych zadań inwestycyjnych. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowych miejskim instytucjom 
kultury na realizację wskazanych zadań inwestycyjnych.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji celowych miejskim instytucjom kultury na realizację 
wskazanych zadań inwestycyjnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 28 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 862) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację 
wskazanych poniżej zadań inwestycyjnych na kwotę 2 600 102 zł. 

2. Dotację otrzymują: 
1) Muzeum Inżynierii Miejskiej w wysokości 1 260 000 zł: 
a) 599 000 zł na realizację zadania pn. „Restauracja i konserwacja budynku dawnego 

hangaru lotniczego przy ul. I. Stella-Sawickiego (II etap)”, 
b) 661 000 zł na realizację zadania „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Inżynierii 

Miejskiej”; 
2) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie w wysokości 

204 000 zł na realizację zadania pn. „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Armii Krajowej”; 
3) Teatr „Groteska” w wysokości 366 019 zł na realizację zadania pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej Teatru „Groteska” (ZIT)”; 
4) Nowohuckie Centrum Kultury w wysokości 500 000 zł: 
a) 97 500 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku B Nowohuckiego 

Centrum Kultury”, 
b) 402 500 zł na realizację zadania pn. „Nowohuckie Centrum Kultury – 

modernizacja”; 
5) Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta w wysokości 270 083 zł: 
a) 215 083 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja budynków Klubu Dukat oraz 

Herkules filii Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta”, 
b) 55 000 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja budynków Klubów Ośrodka 

Kultury Kraków – Nowa Huta”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Udziela się dotacji celowych na realizację zadań inwestycyjnych wymienionych w treści 
uchwały miejskim instytucjom kultury.  

Środki finansowe na realizację zadań wyszczególnionych w pkt 1-5 pochodzą z zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa Domu Kultury przy ul. Koszykarskiej”: nr ZIM/K2.26/16 
(Dział 921, Rozdział 92109, § 6050, GWSMK):  

1) Zwiększenie środków finansowych na realizację zadania „Restauracja i konserwacja 
budynku dawnego hangaru lotniczego przy ul. I. Stella-Sawickiego (II etap)” 
związane jest z faktem, iż najniższa oferta przetargowa złożona w postępowaniu 
przetargowym przewyższa środki zaplanowane na zadanie. Równocześnie 
wnioskuje się o wprowadzenie nowego zadania nr KD/K2.8Z/17 pn. „Zakupy 
inwestycyjne dla Muzeum Inżynierii Miejskiej” do budżetu Miasta Krakowa 
z uwagi na konieczność zakupu niezbędnego sprzętu i urządzeń do wyposażenia 
pracowni, magazynu, sali ekspozycyjnej, serwerowni Muzeum oraz samochodu 
dostawczego do przewozu eksponatów.

2) Wnioskuje się o wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa 
nr KD/K2.7Z/17 pn. „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Armii Krajowej”. 
Powyższe środki są niezbędne na realizację zakupu: sprzętu  komputerowego wraz 
z oprzyrządowaniem,  klimatyzatora, projektorów krótkoogniskowych, kiosku 
multimedialnego z ekranem dotykowym, głośników kierunkowych, profesjonalnej 
maszyny sprzątającej oraz muzealiów w celu powiększenia zbiorów muzeum. 
Przedmiotowe zakupy przyczynią się do usprawnienia pracy w Instytucji, 
a w konsekwencji umożliwią znacznie bardziej efektywne realizowanie zadań 
statutowych.

3) Wnioskuje się o zwiększenie środków finansowych na realizację zadania pn. 
„Poprawa efektywności energetycznej Teatru „Groteska” (ZIT)” w celu 
uzupełnienia wkładu własnego Miasta niezbędnego do dofinansowania zadania 
ze środków zewnętrznych i zakończenie zadania. 

4) Wnioskuje się o zwiększenie środków na realizację zadania pn. „Modernizacja 
budynku B Nowohuckiego Centrum Kultury” w związku z faktem, iż najniższa 
oferta złożona w postępowaniu przetargowym przewyższa środki zaplanowane na 
zadanie. Wnioskuje się o zwiększenie środków na realizację zadania pn.  
„Nowohuckie Centrum Kultury – modernizacja” w związku ze zwiększeniem 
zakresu rzeczowego o modernizację dodatkowych sal zajęciowych oraz adaptację 
przestrzeni korytarzowych na potrzeby wystawiennicze.

5) Wnioskuje się o zwiększenie środków na wykonanie zadania pn. „Modernizacja 
budynków Klubu Dukat oraz Herkules filii Ośrodka Kultury Kraków – Nowa 
Huta” w związku z koniecznością wykonania dodatkowych robót budowlanych: 
instalacja klimatyzacji i oświetlania zewnętrznego, roboty brukarskie, przeniesienie 
wodomierza oraz wykonanie kanalizacji deszczowej. Wnioskuje się 



o wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa nr KD/K2.50/17 pn. 
„Modernizacja budynków Klubów Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta”. 
Powyższe środki zostanę przeznaczone na:  opracowanie dokumentacji projektowej 
odwodnienia budynku Klubu Karino i Klubu Krzesławice oraz modernizację 
przyłącza wody do Klubu Jedność; na zakup i montaż piłkochwytu na ścianę Klubu 
Karino oraz  na  zakup i montaż pieca c.o. w Klubie Pod Kasztanami.

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed jej wprowadzeniem.


